
 

 

1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 27» города Кирова 

 

ПРИКАЗ 
 

от 06.03.2023         № 63/од 

 

Об участии в проведении 

Всероссийских 

проверочных работ 

 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на 

основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме работ в 2023», на основании писем 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 от 

09.02.2023 № 0236 «О проведении всероссийских проверочных работы в 2023 

году» и от 09.02.2023 № 02-41 «О направлении плана-графика и порядка 

проведения всероссийских проверочных работ в 2023»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4 классах  

 11 апреля 2023 года по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – 

диктант); 

 13 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

 17апреля 2023 года– по учебному предмету «Окружающий мир; 

 19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика».  

2. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР в 4 классах 

заместителя директора по УВР Рыболовлеву А.Г.  

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в 

следующие сроки: 

 24 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

 7 апреля 2023 года – по учебному предмету «История»; 

 12 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 

 14 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология».  

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах заместителя 

директора по УВР Зиннурову О.Е.  

 

 



 

 

2 

 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах 

в следующие сроки:  

 по учебному предмету «Русский язык»16 марта 2023; 

 по учебному предмету «Математика» 21 марта 2023; 

 по предметам случайного выбора (история, обществознание) 23 марта 

2023 года; 

 по предметам случайного выбора (биология, география) 10 апреля 2023 

года. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу на следующих уроках: 

 по учебному предмету «Русский язык» на 2 уроке первой смены 

(6АБВИ) и на 2 уроке второй смены (6ГДЖЗ); 

  по учебному предмету «Математика» на 2 уроке первой смены 

(6АБВИ) и на 2 уроке второй смены (6ГДЖЗ); 

  по предметам случайного выбора 6 апреля на 2 уроке первой смены 

(6АБВИ) и на 2 уроке второй смены (6ГДЖЗ). 

7. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР в 6 классах 

заместителя директора по УВР Зиннурову О.Е.  

8. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах 

по программе 6 класса в следующие сроки: 

 4 апреля 2023 по учебному предмету «Русский язык»;  

 13 апреля 2023 по учебному предмету «Математика»; 

 6 апреля 2023 по учебным предметам «История», «Обществознание» 

«География»; 

 11 апреля 2023 по учебным предметам «Биология», «Физика». 

 04, 07, 11, 14, 18, 21, 25 апреля 2023 года по учебному предмету 

«Английский язык» в компьютерной форме. 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 7 классах на следующих уроках: 

 по русскому языку 4 апреля 2023 года на 2 уроке второй смены; 

 по математике 13 апреля 2023 года на 2 уроке второй смены; 

 по истории, обществознанию 6 апреля 2023 года на 2 уроке второй смены; 

 по биологии, географии 11 апреля 2023 года на 2 уроке смены. 

 04 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»  

 7А      по 10 человек 8.00 - 8.45 

    8.50 – 9.00 

    9.00 – 9.45 

 



 

 

3 

 

 07 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»  

 7Б      по 10 человек 8.00 - 8.45 

    8.50 – 9.00 

    9.00 – 9.45 

 11 апреля 2023 – по учебному предмету «Английский язык»  

 7В      по 10 человек 8.00 - 8.45 

    8.50 – 9.00 

    9.00 – 9.45 

 14 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»  

 7Г      по 10 человек 8.00 - 8.45 

    8.50 – 9.00 

    9.00 – 9.45 

 18 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»  

 7Д      по 10 человек 8.00 - 8.45 

    8.50 – 9.00 

    9.00 – 9.45 

 21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»  

 7Ж      по 10 человек 8.00 - 8.45 

    8.50 – 9.00 

    9.00 – 9.45 

 25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»  

 7М      по 10 человек 8.00 - 8.45 

    8.50 – 9.00 

    9.00 – 9.45 

10. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах заместителя 

директора по УВР Зиннурову О.Е. 

11. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах.  

17 марта 2023 года по учебному предмету «Русский язык»; 

3 апреля 2023 года по учебному предмету «Математика»; 

24 марта по учебному предмету «Биология», «Химия», «Физика»; 

5 апреля по учебному предмету «История, Обществознание», 

«География»; 

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах заместителя 

директора по УВР Зиннурову О.Е. 

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 8 классах на следующих уроках: 

 по учебному предмету «Русский язык» на 2-3 уроке второй смены; 

 по учебному предмету «Математика» на 2 уроке второй смены; 



 

 

4 

 

 по учебному предмету «Биология», «Химия», «Физика» «Биология» на 3 

уроке второй смены; 

 по учебному предмету «История, Обществознание», «География» на 2 

уроке второй смены. 

14. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР в 8 классах 

заместителя директора по УВР Зиннурову О.Е. 

16.03, четверг. Русский язык 6 класс. 

6А Русский язык 218 Прохорова А.Р. Елькина А.В. 

6Б Русский язык 224 Климкина А.А. Булдаков К.С. 

6В Русский язык 303 Романова О.М. Сунцова В.Л. 

6Г Русский язык 302 Банникова М.А. Артёмова С.З. 

6Д Русский язык 224 Артёмова С.З. Банникова М.А. 

6Ж Русский язык 311 Печинин И.Н. Дербенёва А.А. 

6З Русский язык 303 Романова О.М. Калинин Д.М. 

6И Русский язык 224(3) Булдаков К.С. Хохрякова И.В. 

17.03, пятница. Русский язык 8 класс, 45 минут. 

8А Русский язык 223 Дербенёва О.А. Банникова М. А. 

8Б Русский язык 311 Жигалова О.А. Ананьина Е.Г. 

8В Русский язык 219 Булдаков К.С. Бояринцева А.А. 

8Г Русский язык 301 Кореева М.В. Елькина А.В. 

8Д Русский язык 318 Прокопьева Л.А. Артёмова С.З. 

8С Русский язык 219 Исупова М.С. Королёва Ю.А. 

21.03, понедельник. Математика 6 класс (90 минут). 

6А математика 304 Чеглакова А.Л. Закирова О.О. 

6Б математика 302 Булдаков К.С. Елькина А.В. 

6В математика 111 Климкина А.А. Зязева О.А. 

6Г математика 219 Кострова Т.А. Омарова Т.Ю. 

6Д математика 304 Романова О.М. Кострова Т.А. 

6Ж математика 222 Дунина А.А. Хохрякова И.В. 

6З математика 130 Калинин Д.М. Прохорова А.Р. 

6Ж математика 304 Селенева О.В. Рычкова Е.А. 

23.03, четверг. 6класс, случайный выбор, 45 минут 

6А случайный выбор 218 Прохорова А.Р. Елькина А.В. 

6Б случайный выбор 224(2) Булдаков К.С. Климкина А.А. 

6В случайный выбор 303 Романова О.М. Сунцова В.Л. 

6Г случайный выбор 302 Банникова М.А. Артёмова С.З. 

6Д случайный выбор 224(3) Артёмова С.З. Банникова М.А. 

6Ж случайный выбор 311 Печинин И.Н. Дербенёва О.А. 

6З случайный выбор 303 Романова О.М. Калинин Д.М. 

6И случайный выбор 224(3) Хохрякова И.В. Булдаков К.С. 

24.03, пятница. Русский язык 5 класс 90 минут 

5А русский язык 302(3) Чуркина Т.А. Дербенёва О.А. 



 

 

5 

5Б русский язык 223(3) Дербенёва О.А. Елькина Т.Ф. 

5В русский язык 312 Смирнова А.Ф. Булдаков К.С. 

5Г русский язык 219 Шабанова С.И. Исупова М.С. 

5Д русский язык 228 Елькина Т.Ф. Комаров Д.Е. 

5М русский язык 319 Микрюков Р.В. Печинин И.Н. 

8 класс (случайный выбор) 

8А  случайный выбор 322 Бояринцева А.А. Русинова М.В. 

8Б  случайный выбор 311 Ожегов П.В. Мухамедянова 

З.В. 

8В  случайный выбор 318 Прокопьева Л.А. Смирнова А.Ф. 

8Г  случайный выбор 301 Микрюков Р.В. Шахтарина В.В. 

8Д  случайный выбор 320 Юркус А.Г. Жигалова О.А. 

8С  случайный выбор 219 Булдаков К.С. Королёва Ю.А. 

03.04, понедельник. Математика 8 класс 90 минут. 

8А  Математика 223 Дербенёва О.А. Булдаков К.С. 

8Б  Математика 305 Исупова М.С. Жигалова О.А. 

8В  Математика 323 Старухина В.В. Ожегов П.В. 

8Г  Математика 210 Ожегов П.В. Хомяков М.А. 

8Д  Математика 318 Прокопьева Л.А. Русинова М.В. 

8С  Математика 227 Батина О.В. Банникова М.А. 

03.04 русский язык 7 класс 90минут. 

7А русский язык 220 Зиннурова О.Е. Русинова М.В. 

7Б русский язык 111 Климкина А.А. Лущиков В.А. 

7В русский язык 121 Овечкина О.В. Омарова Т.Ю. 

7Г русский язык 311 Жигалова О.А. Елькина Т.Ф. 

7Д русский язык 301 Кореева М.В. Кострова Т.А. 

7Ж русский язык 218 Пуртова С.А. Мухомедянова 

З.В. 

7М русский язык 312 Хомяков М.А. Старухина В.В. 

04.04 Английский язык 7 класс. 

Английский язык 7А 305,307 Царегородцева 

М.В. 

Комаров Д.Е. 

05.04, среда. 8 класс, случайный выбор, 45 минут (химия 90 мин.) 

8А  сл. выбор 223 Дербенёва О.А. Банникова М.А. 

8Б  сл. выбор 311 Жигалова О.А. Ананьина Е.Г. 

8В  сл. выбор 219 Булдаков К.С. Бояринцева А.А. 

8Г  сл. выбор 301 Кореева Т.В. Елькина А.В. 

8Д  сл. выбор 318 Прокопьева Л.А. Артёмова С.З. 

8С  сл. выбор 219 Булдаков К.С. Исупова М.С. 

06.04, четверг. 7 класс. Предмет по случайному выбору 45 минут. 

7А сл. выбор 220 Зиннурова О.Е. Русинова М.В. 

7Б сл. выбор 323 Старкина Г.В. Мухамедянова 

З.В. 

7В сл. выбор 218 Ананьина Е.Г. Артёмова С.З. 



 

 

6 

7Г сл. выбор 305 Исупова М.С. Полушкина М.В 

7Д сл. выбор 301 Кореева М.В. Клековкина А.А. 

7Ж сл. выбор 218 Пуртова С.А. Булдаков К.С. 

7М сл. выбор 304 Зязева О.А. Исупова М.С. 

07.04, пятница. История 5 класс (45 минут) 

5А история 203(3) Чуркина Т.А. Дербенёва О.А. 

5Б история 223(3) Дербенёва О.А. Клековкина А.Н. 

5В история 312 Смирнова А.Ф. Булдаков К.С. 

5Г история 219 Шабанова С.И Исупова М.С. 

5Д история 228 Елькина Т.Ф. Комаров Д.Е. 

5М история 319 Печинин И.Н. Микрюков Р.В. 

Английский язык 7Б 305,307 Царегородцева 

М.В. 

Комаров Д.Е. 

10.04, понедельник. Предмет по случайному выбору 6 класс 45 минут 

6А сл. выбор 304 Чеглакова А.Л. Закирова О.О. 

6Б сл. выбор 302 Булдаков К.С. Елькина А.В. 

6В сл. выбор 111 Климкина А.А. Зязева О.А. 

6Г сл. выбор 219 Кострва Т.А. Омарова Т.Ю. 

6Д сл. выбор 304 Романова О.М. Печинин И.Н. 

6Ж сл. выбор 222 Дунина А.А. Хохрякова И.В. 

6З сл. выбор 130 Калинин Д.М. Прохорова А.Р. 

6И сл. выбор 304 Селезенева О.В. Рычкова Е.А. 

11.04, вторник. 

Английский язык 7В 305,307 Царегородцева 

М.В. 

Комаров Д.Е. 

12.04, вторник. Случайный выбор 7 класс 

7А сл. выбор 218 Пуртова С.А. Печинин И.Н. 

7Б сл. выбор 121 Овечкина О.В. Рычкова Е.А. 

7В сл. выбор 111 Прозорова Л.А. Лущиков В.А. 

7Г сл. выбор 301 Кореева М.В. Банникова М.А. 

7Д сл. выбор 228 Брезгина М.В. Артёмова С.З. 

7Ж сл. выбор 218(3) Пуртова С.А. Полушкина М.В. 

7М сл. выбор 317 Омарова Т.Ю. Кореева М.В. 

Русский язык 1 часть (диктант) 4 класс. 

4А русский язык 234 Кучергина Л.А. Москалёва Е.А. 

4Б русский язык 104 Елькина А.В. Семёнова Н.А. 

4В русский язык 107 Кислицына М.И. Деветьярова Е.Ф. 

4Г русский язык 232 Смирнова Н.Л. Буркова Л.И. 

4Д русский язык 229 Невских Е.С. Кузьмина Е.И. 

4Ж русский язык 225 Жаворонкова 

А.О. 

Савватеева О.Б. 

4З русский язык 222 Кострова Т.А. Дранова Л.Ю. 

12.04, среда. Математика 5 класс (45 минут) 

5А Математика 319 Чуркина Т.А. Гасоян Н.Р. 



 

 

7 

5Б Математика 301 Лущикова Л.А. Микеева Н.В. 

5В Математика 317 Омарова Т.Ю. Дунина А.А. 

5Г Математика 219 Шабанова С.И. Прокопьва Л.А. 

5Д Математика 316 Васильева М.В. Брезгина М.В. 

5М Математика 311 Жигалова О.А. Русинова М.В. 

13.04, четверг. Математика 7 класс (90 минут) 

7А Математика  322 Зиннурова О.Е. Русинова М.В. 

7Б Математика 111 Климкина А.А. Лущиков В.А. 

7В Математика 121 Овечкина О.В. Омарова Т.Ю. 

7Г Математика 311 Жигалова О.А. Елькина Т.Ф. 

7Д Математика 304 Кореева М.В. Кострова Т.А. 

7Ж Математика 218 Пуртова С.А. Мухамедянова 

З.В. 

7М Математика 312 Хомяков М.А. Старухина В.В. 

Русский язык 4 класс (2 часть) 45 минут 

4А русский язык 234 Кучергина Л.А. Москалёва Е.А. 

4Б русский язык 104 Елькина А.В. Семёнова Н.А. 

4В русский язык 107 Кислицына М.И. Деветьярова Е.Ф. 

4Г русский язык 232 Смирнова Н.Л. Буркова Л.И. 

4Д русский язык 229 Невских Е.С. Кузьмина Е.И. 

4Ж русский язык 225 Жаворонкова 

А.О. 

Савватеева О.Б. 

4З русский язык 222 Кострова Т.А. Дранова Л.Ю. 

Биология 5 класс, 45 минут  

5А Биология  203(3) Чуркина Т.А. Дербенёва О.А. 

5Б Биология 223(3) Дербенёва О.А. Клековкина А.Н. 

5В Биология 312 Смирнова А.Ф. Булдаков К.С. 

5Г Биология 219 Шабанова С.И Исупова М.С. 

5Д Биология 228 Елькина Т.Ф. Комаров Д.Е. 

5М Биология 319 Печинин И.Н. Микрюков Р.В. 

Английский язык 7Г 305,307 Комаров Д.Е. Царегородцева 

М.В. 

17 апреля, понедельник 

Окружающий мир 4 класс. 

4А Окружающий мир 234 Кучергина Л.А. Москалёва Е.А. 

4Б Окружающий мир 104 Елькина А.В. Семёнова Н.А. 

4В Окружающий мир 107 Кислицына М.И. Деветьярова Е.Ф. 

4Г Окружающий мир 232 Смирнова Н.Л. Буркова Л.И. 

4Д Окружающий мир 229 Невских Е.С. Кузьмина Е.И. 

4Ж Окружающий мир 225 Жаворонкова 

А.О. 

Савватеева О.Б. 

4З Окружающий мир 222 Кострова Т.А. Дранова Л.Ю. 

18 апреля, вторник. 

Английский язык 7Д 305,307 Комаров Д.Е. Царегородцева 



 

 

8 

М.В. 

19.04, среда 4 класс, математика 45 минут. 

4А Математика 234 Кучергина Л.А. Москалёва Е.А. 

4Б Математика 104 Елькина А.В. Семёнова Н.А. 

4В Математика 107 Кислицына М.И. Деветьярова Е.Ф. 

4Г Математика 232 Смирнова Н.Л. Буркова Л.И. 

4Д Математика 229 Невских Е.С. Кузьмина Е.И. 

4Ж Математика 225 Жаворонкова 

А.О. 

Савватеева О.Б. 

4З Математика 222 Кострова Т.А. Дранова Л.Ю. 

21.04.7 класс, английский язык. 

Английский язык 7Д 305,307 Комаров Д.Е. Царегородцева 

М.В. 

21.04.7 класс, английский язык. 

Английский язык 7Ж 305,307 Комаров Д.Е. Царегородцева 

М.В. 

25.04.7 класс, английский язык. 

Английский язык 7М 305,307 Комаров Д.Е. Царегородцева 

М.В. 

 

15. Ответственной за проведение ВПР зам. директора по УВР Зиннуровой 

О.Е.: 

 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР; Внести 

необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

 Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).  

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

 Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора 

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму 

его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора 

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена по графику. 

16. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

 получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих 

классах материалы для проведения проверочной работы;  

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 



 

 

9 

 заполнить бумажный протокол во время проведения 

проверочной работы; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели 

классов. 

17. Назначить техническими специалистами для сопровождения проведения 

ВПР  

 Комарова Д.Е. – зам.директора по УВР 

 Царегородцеву М.В. – инженера 

Техническим специалистам: 

 обеспечить техническую поддержку проведения ВПР (распаковать 

зашифрованный архив, распечатать варианты работ на всех участников, 

внести результаты выполнения ВПР в электронную форму (электронный 

протокол): для каждого из участников внести в форму его код, номер 

варианта работы и баллы за задания.  

18. Назначить в экспертную комиссию для проверки работ участников ВПР: 

4 классы: 

1. Кострова Т.А. 

2. Долгих О.А. 

3. Дорошук Ф.А. 

4. Жаворонову А.О. 

5. Зяблицеву И.Н. 

6. Кислицыну М.И. 

7. Кучергину Л.В. 

8. Лукину Н.Н. 

9. Москалёву Е.А. 

10. Невских Е.С. 

11. Порошину Л.А. 

12. Скутину Т.В. 

13. Смирнову Н.Л. 

14. Труфакину О.Н. 

 

5-8 классы 

по русскому языку по математике по истории 

обществознанию 

 

по биологии 

географии 

 

1. Артемову С.З. 

2. Булдакова К.С. 

3. Дербеневу О.А. 

4. Прохорову А.Р. 

5. Пуртову С.А. 

6. Хохрякову И.В. 

7. Дунина А.А. 

8. Ананина Е.Г. 

9. Шабанова С.И. 

1. Банникову М.А. 

2. Корееву М.В. 

3. Мухамедянову 

З.В. 

4. Омарову Т.Ю. 

5. Прокопьеву Л.А. 

6. Чеглакова А.Л. 

1. Жигалову О.А. 

2. Колбина А.Ю. 

3. Смирнову А.Ф. 

4. Хомякова М.А. 

5. Шевелевау Г.В. 

 

1. Адзинову В.Г. 

2. Копосову Л.В. 

3. Старкину Г.В. 

4. Чухлову Н.А. 

5. Шахтарину В.В. 

 

 

 

 



 

 

10 

по физике по английскому языку 

1. Батину О.В. 

2. Кислицыну М.А. 

3. Юркус А.Г. 

4. Ерёменко Ю.А. 

 

1. Бояринцеву А.А. 

2. Брезгину М.В. 

3. Зязеву О.А. 

4. Калинина Д.М. 

5. Клековкину А.Н. 

6. Печинина И.Н. 

7. Селезеневу О.В. 

8. Микрюков Р.В. 

 

19. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2023г. 

 

 

 

 

Директор школы         Пайгозина Г.В. 


